
 

令和 4 年 7 月 14 日 

 

 

「 SDGｓ宣言策定サポート」の取扱いについて  

 

高松市瓦町１丁目９番地２  

高 松 信 用 金 庫            

   理事長   大橋  和夫  

 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、SDGｓに対する機運は世界中で高まっており、近年では中小企業において

も SDGｓへの取組みが企業の魅力向上に繋がっています。当金庫でもこれまで四国

経済産業局様および三井住友海上火災保険株式会社様とともに SDGｓ勉強会の開催

や、個別にお客様の SDGｓ取組支援を行って参りました。  

このような取組を香川県内のすべての中小企業から小規模事業者まで幅広く浸

透させることを目的として、高松信用金庫は令和 4 年 7 月 11 日（月）から「SDGｓ

宣言策定サポート」事業の取扱いを開始いたしました。上述のとおり、小規模事業

者、中小企業に対し、「SDGｓ宣言に興味・関心を持っているがどのように取り組ん

でよいかわからない」や「人員不足で SDGｓ宣言まで手がまわらない」などの声に

お応えできる体制を整えております。支援内容についても、これまでの支援に加え、

宣言までの策定、対外的な周知等のサポートまでワンストップで対応致します。 

加えて、対外的な周知等のサポートとして、当金庫のホームページへ宣言企業の

公式ホームページを掲載することを予定しております。 

当金庫は、今後も地域金融機関として、お客様及び地域経済発展のため地域と連

携した地方創生の取組みを一層進めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

お問合せ先  

高松信用金庫 業務推進部  

電話 ０８７－８３６－３０２１  


